
Издается с 1930 года
До июля 2000 года

выходила ппод названием
«КОММУНАР»

ВЫХОДИТ ПО ПЯТНИЦАМ

№ 2 (14261)
11 января 2019 года

Газета городского округа
г. Переславль-Залесский

www.admpereslavl.ru

Всегда самые
свежие новости
ПЕРЕСЛАВЛЯ
в социальных сетях

@NewsPereslavl@NewsPereslavl

Подпишись
и будь в курсе
последних
СОБЫТИЙ!

16+Реклама

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 124
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Нагорьевского сельского поселения 
от 25.12.2017 № 149 «О бюджете Нагорьевского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 

№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

 Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Муниципального Совета Нагорьевского сельского поселения от 25.12.2017 № 149 «О 

бюджете Нагорьевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Нагорьевского сельского поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Нагорьевского сельского поселения в сумме 45 104 686 

рублей;
2) общий объем расходов бюджета Нагорьевского сельского поселения в сумме 47 296 876 рублей 85 копеек;
3) дефицит бюджета Нагорьевского сельского поселения в сумме 2 192 190 рублей 85 копеек»;
2) в статье 8 слова «10 312 483 рубля 85 копеек» заменить словами «10 562 483 рубля 85 копеек»;
3) абзац первый статьи 9 изложить в следующей редакции:
«Утвердить резервный фонд Нагорьевского сельского поселения на 2019 год в сумме 100 000 рублей, на 2020 

год в сумме 100 000 рублей»;
4) в статье 15:
а) в подпункте 1 цифры «7 275 000» заменить цифрами «9 485 750»;
б) в подпункте 2 цифры «700 000» заменить цифрами «1 455 000»;
в) в подпункте 3 цифры «700 000» заменить цифрами «1 455 000»;
5) приложение 1 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
6) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
7) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
8) приложение 8 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению; 
9) приложение 17 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 5 к настоящему решению;
10) приложение 19 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

  Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 124
Администраторы поступлений в бюджет Нагорьевского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019-2020 гг.

Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 124 
Прогнозируемые доходы бюджета Нагорьевского сельского поселения на 2018 год 

в соотвествии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации



Переславская НЕДЕЛЯ2 11 января 2019 г.Документы публикуются в оригинале

  Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 124



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 3Документы публикуются в оригинале

Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 124



Переславская НЕДЕЛЯ4 11 января 2019 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 5Документы публикуются в оригинале

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 124

Приложение 6 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 124
Программа муниципальных гарантий и муниципальных внутренних заимствований 

Нагорьевского сельского поселения на 2018-2020 годы
1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые Нагорьевским сельским поселением  
                                    (руб.)

Программа муниципальных внутренних заимствований - перечень заимствований, которые предполагается 
осуществить и погасить в 2018-2020 годах.
В 2018-2020 годах муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые Нагорьевским сельским по-

селением, планируются в виде кредитов кредитных организаций.

Договоров, не утративших силу с прошлых лет, по которым планируется привлечение средств в 2018 - 2020 
годах, нет.

2. Предельные размеры на 2018-2020 годы.
Предельный объем муниципального долга на 2018 год - 9 485 750 руб., на 2019 год - 7 600 500 руб., на 2020 

год - 8 553 500 руб.
Верхний предел муниципального долга по состоянию на 01.01.2019 - 1 455 000 руб., в том числе верхний 

предел объема муниципальных гарантий - 0 руб.; на 01.01.2020 - 0 руб., в том числе верхний предел объема 
муниципальных гарантий - 0 руб.; на 01.01.2021 - 0 руб., в том числе верхний предел объема муниципальных 
гарантий - 0 руб.;
Предельный объем муниципальных заимствований в 2018 году - 1 455 000 руб., в 2019 году - 0 руб., в 2020 

году - 0 руб.
Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга в 2018 году - 0 руб., в 2019 году - 0 руб., 

в 2020 году - 0  руб.
3. Объем муниципального долга Нагорьевского сельского поселения

                   (руб.)

4. Структура муниципального долга Нагорьевского сельского поселения (процентов)

5. Муниципальные гарантии Нагорьевского сельского поселения
Предоставление муниципальных гарантий в 2018-2020 годах не предусмотрено. Ранее муниципальные гаран-

тии в Нагорьевском сельском поселении не предоставлялись.
Верхний предел долга по муниципальным гарантиям на 01.01.2018 - 0 тыс. руб.

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 125
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Рязанцевского сельского поселения 
от 19.12.2017 № 23 «О бюджете Рязанцевского сельского поселения на 2018 год 

и плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 

№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Муниципального Совета Рязанцевского сельского поселения от 19.12.2017 № 23 «О 

бюджете Рязанцевского сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 
изменения:

1) пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета Рязанцевского сельского поселения на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета Рязанцевского сельского поселения в сумме 56 878 094 

рубля;
2) общий объем расходов бюджета Рязанцевского сельского поселения в сумме 57 891 638 рублей 13 копеек;
3) дефицит бюджета Рязанцевского сельского поселения в сумме 1 013 544 рубля 13 копеек;»;
2) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему решению;
3) приложение 6 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 2 к настоящему решению;
4) приложение 8 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 3 к настоящему решению;
5) приложение 16 к решению изложить в следующей редакции согласно приложению 4 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение 1 к решению  Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 125
Прогнозируемые доходы бюджета Рязанцевского сельского поселения на 2018 год 

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации



Переславская НЕДЕЛЯ6 11 января 2019 г.Документы публикуются в оригинале

 Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 125 
Расходы бюджета поселения по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 7Документы публикуются в оригинале

Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 125
Расходы бюджета Рязанцевского сельского поселения по ведомственной структуре расходов 

на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ8 11 января 2019 г.Документы публикуются в оригинале

Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 125
Источники финансирования дефицита бюджета Рязанцевского сельского поселения на 2018 год

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 126
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Муниципального Совета Пригородного сельского поселения 
Переславского муниципального района от 28.12.2017 № 122 «Об утверждении бюджета 
Пригородного сельского поселения на 2018 год и плановый период 2019 и 20120 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 
№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Муниципального Совета Пригородного сельского поселения от 28.12.2017 № 122 «Об 

утверждении бюджета Пригородного сельского поселения на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 го-
дов» (с изменениями от 11.06.2018 № 139; от 15.06.2018 № 144; от 26.06.2018 № 145; от 29.11.2018 № 108), 
следующие изменения:

1) пункт 1.1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Пригородного сельского поселения (далее - бюджета по-

селения) на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 73 685 790 рублей;
2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 77 607 251,49 рублей;
3) дефицит бюджета в сумме 3 921 461,49 рублей.»;
2) статью 14 решения изложить в следующей редакции:
«Установить размеры:

1) предельного объема муниципального долга Пригородного сельского поселения на 2018 год в сумме 3 921 
461,49 рублей, на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей;

2) верхнего предела муниципального долга Пригородного сельского поселения на 1 января 2019 года в сумме 
3 921 461,49 рублей, на 1 января 2020 года в сумме  0,00 рублей и на 1 января 2021 года в сумме 0,00 рублей, 
в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям Пригородного сельского поселения  в сумме 
0,00 рублей;

3) предельного объема заимствований Пригородного сельского поселения на 2018 год в сумме 3 921 461,49 
рублей, на 2019 год в сумме 0,00 рублей и на 2020 год в сумме 0,00 рублей.»;

4) приложение 4, 6, 15 к решению изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-3 к настоящему 
решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 126
Прогнозируемые доходы бюджета Пригородного сельского поселения на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 9Документы публикуются в оригинале

  Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 126



Переславская НЕДЕЛЯ10 11 января 2019 г.Документы публикуются в оригинале

 Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 126

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 127
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Собрания представителей Переславского муниципального района от 
21.12.2017 № 373 «О бюджете Переславского муниципального района на 2018 год 

и на плановый период 2019 и 2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ярославской области от 13.06.2018 

№ 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в со-
став Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении из-
менений в закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области», 

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Собрания представителей Переславского муниципального района от 21.12.2017 № 373 

«О бюджете Переславского муниципального района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с из-
менениями от 22.02.2018 № 388; от 23.03.2018 № 394; от 14.06.2018 № 405; от 25.10.2018 № 88; от 29.11.2018 
№ 105) следующие изменения:

1) пункт 1.1 статьи 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.1. Утвердить основные характеристики бюджета Переславского муниципального района (далее – район-

ного бюджета) на 2018 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов районного бюджета в сумме  753 932 442 рубля 04 копейки;
2) общий объем расходов  районного бюджета в сумме 763 492 963 рубля 51 копейка;
3) дефицит районного бюджета в сумме  9 560 521 рубль 47 копеек»;
2) пункт 3 статьи 13 решения изложить в следующей редакции: 
«3) предельного объема заимствований Переславского района на 2018 год в сумме 14 944 691 рубль 87 копе-

ек, на 2019 год в сумме 0 рублей и на 2020 год в сумме 0 рублей.»;
3) приложения 3, 5, 7, 13, 15 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 1-5 к настоя-

щему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 127
Прогнозируемые доходы бюджета Переславского муниципального района на 2018 год 

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

 Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 127
Источники финансирования дефицита бюджета Переславского муниципального района



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 11Документы публикуются в оригинале

 Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 127  
Расходы бюджета Переславского муниципального района по целевым статьям 
(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 

и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ12 11 января 2019 г.Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 13Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ14 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 15Документы публикуются в оригинале

Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 127
Расходы бюджета Переславского муниципального района по ведомственной структуре расходов 

на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ16 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 17Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ18 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 19Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ20 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 127
Программа муниципальных внутренних заимствований и муниципальных гарантий 

Переславского муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Перечень муниципальных внутренних заимствований Переславского муниципального района 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 128
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете городского 
округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городе 
Переславле Залесском,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 15.12.2017 № 125 «О бюджете городского 

округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 
28.02.2018 № 15; от 29.03.2018 № 28; от 26.04.2018 № 41; от 31.05.2018 № 52; от 19.06.2018 № 60; от 27.06.2018 
№ 65; от 27.09.2018 № 79; от 25.10.2018 № 87; от 29.11.2018 № 104) следующие изменения:

1) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского округа города Переславля-Залесского (далее – 

бюджет городского округа, городской бюджет) на 2018 год:
общий объем доходов - 1 530 183 735 рублей 25 копеек;
общий объем расходов - 1 592 949 526 рублей 02 копейки;
дефицит - 62 765 790 рублей 77 копеек.»;
2) пункт 3 решения изложить в следующей редакции:
«3. Установить верхний предел муниципального долга бюджета городского округа:



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 21Документы публикуются в оригинале

- на 1 января 2019 года в сумме 187 300 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 рублей;

- на 1 января 2020 года в сумме 79 625 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 рублей;

- на 1 января 2021 года в сумме 60 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям в сумме 0 рублей;»;

3) пункты 8 и 9 решения изложить в следующей редакции:
 «8. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение действующих обязательств:
- в 2018 году в сумме 1 340 676 206 рублей 32 копейки;
- в 2019 году в сумме 1 017 269 470 рублей 48 копеек; - в 2020 году в сумме 1 022 327 732 рубля 48 копеек.
9. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение принимаемых обязательств:
- в 2018 году в сумме 252 273 319 рублей 70 копеек;
- в 2019 году в сумме 29 541 817 рублей 52 копейки; - в 2020 году в сумме 30 604 549 рублей 52 копейки.»;
4) пункт 11 решения изложить в следующей редакции:
«11. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда:
- на 2018 год в сумме 145 712 539 рубля 52 копеек;
- на 2019 год в сумме 32 650 000 рублей; - на 2020 год в сумме 32 650 000 рублей.»;
5) приложения 1, 4, 7, 9, 11, 12, 13, 15, 17 решения изложить в следующей редакции согласно приложениям 

1-9 к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя».
3. Настоящее решение вступает в силу с даты принятия.

Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко

  Приложение 1 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
Перечень главных администраторов доходов и источников внутреннего финансирования 

дефицита бюджета городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год 
и плановый период 2019 и 2020 годов



Переславская НЕДЕЛЯ22 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 23Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ24 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

Приложение 2 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
 Прогнозируемые доходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год  

в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

 Приложение 3 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
Расходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) 
и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 25Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ26 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 27Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ28 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

  Приложение 4 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128 
Расходы бюджета городского округа города Переславля-Залесского 

по ведомственной структуре расходов на 2018 год

Приложение 5 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
Источники финансирования дефицита бюджета городского округа города Переславля-Залесского 

на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 29Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ30 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 31Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ32 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 33Документы публикуются в оригинале



Переславская НЕДЕЛЯ34 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

Приложение 6 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
Программа муниципальных внутренних заимствований бюджета городского округа 
города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

1. Муниципальные внутренние заимствования, осуществляемые в 2018 году 
и плановом периоде 2019 и 2020 годах

2. Объем и структура муниципального долга городского округа г. Переславля-Залесского

Приложение 7 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
Перечень муниципальных программ города Переславля-Залесского на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 35Документы публикуются в оригинале

  Приложение 8 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128 
Безвозмездные поступления от бюджетов других уровней 

бюджету городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год



Переславская НЕДЕЛЯ36 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

Приложение 9 к решению Переславль-Залесской городской Думы от 27.12.2018 № 128
Исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, 

установленных нормативными правовыми актами Правительства Ярославской области на 2018 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 21.12.2018 № ПОС.03-2289/18 
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г. Переславля-Залесского 
от 26.12.2013 № ПОС.03-2219/13 «Об утверждении городской целевой программы 

«Социальная поддержка пожилых граждан в городе Переславле-Залесском» на 2014-2018 годы»
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль-Залесской городской Думы от 

29.11.2018 № 104 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы «О бюджете го-
родского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях 
уточнения объема финансирования

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 26.12.2013 № ПОС.03-2219/13 

«Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка пожилых граждан в городе Перес-
лавле-Залесском» на 2014-2018 годы» (в редакции постановлений Администрации г. Переславля-Залесско-
го от 28.02.2014 № ПОС.03-0295/14, от 15.04.2014 № ПОС.03-0536/14, от 22.12.2014 № ПОС.03-1960/14, от 
05.04.2016 № ПОС.03-0430/16, от 18.05.2017 № ПОС.03-0570/17, от 27.06.2018 № ПОС.03-0816/18) следующие 
изменения:

1.1.В Паспорте Программы позицию «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следу-
ющей редакции:

«Общая потребность в финансовых средствах - 1574,439 тысяч рублей, в том числе:
- средства областного бюджета - 1112,439 тыс. рублей;
- средства местного бюджета - 462,000 тыс. рублей». 
 1.2. Раздел «Общая потребность в ресурсах» изложить в следующей редакции:
Объемы и источники финансирования Программы отражены в таблице № 1.
           Таблица № 1

1.3. Раздел III. «Сроки реализации Программы, объемы и источники финансирования Программы» изложить 
в следующей редакции:

«Срок реализации Программы - 2014-2018 годы.
Объемы и источники финансирования Программы отражены в таблице № 2.
                                  Таблица № 2

Объемы финансирования Программы могут уточняться при формировании бюджета города на очередной 
финансовый год.». 

1.4. В разделе VII. «Проекты и мероприятия ГЦП» п.3.2., строки «Итого по задаче 3», «Всего по программе» 
изложить в следующей редакции (Приложение 1).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном 
сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.

3. Контроль за исполнением настоящего  постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского                    Ж.Н. Петрова

Приложение 1 к постановлению Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 21.12.2018 № ПОС.03-2289/18

VII. Проекты и мероприятия ГЦП
            Таблица № 4



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 37Документы публикуются в оригинале

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18 
г. Переславль-Залесский

Об утверждении городской целевой программы «Социальная поддержка населения 
городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы

В соответствии с постановлением Правительства Ярославской области от 24.08.2012 № 819-п «Об утвержде-
нии Положения о программно-целевом планировании и контроле в органах исполнительной власти Ярославской 
области и структурных подразделениях Правительства области», приказом Департамента труда и социальной 
поддержки населения Ярославской области от 01.03.2018 г. № 10-18 «Об утверждении  ведомственной целевой 
программы «Социальная поддержка населения Ярославской области» на 2018 год и плановый период 2019 и 
2020 годов», постановлением Администрации г. Переславля-Залесского от 11.08.2006 № 1002 «Об утверждении 
порядка разработки, принятия и реализации целевых программ», постановлением Администрации городского 
округа города Переславля-Залесского от 27.08.2018 № ПОС.03-1195/18 «О концепции городской целевой про-
граммы «Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы»

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Утвердить городскую целевую программу «Социальная поддержка населения городского округа город Пе-

реславль-Залесский» на 2019-2021 годы согласно Приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления г. Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации города Переславля-Залесского              Ж.Н. Петрова
                                                                                          

Приложение к постановлению Администрации городского округа города Переславля-Залесского
от 08.10.2018 № ПОС.03-1579/18 

ГОРОДСКАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА
«Социальная поддержка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

Общая потребность в ресурсах

I. Содержание проблемы
Одним из важнейших направлений социальной политики городского округа город Переславль-Залесский явля-

ется последовательное повышение уровня жизни населения и снижение социального неравенства, обеспечение 
всеобщей доступности основных социальных благ. При отказе от традиционно сложившегося уравнительного 
предоставления социальных гарантий и льгот учитываются категории граждан, которые по своему физическому, 
возрастному состоянию лишены возможности самообеспечения. 
В основу социальной поддержки населения положен принцип адресной направленности социальной помощи с 

учетом нуждаемости, сутью которой является сосредоточение финансовых ресурсов на удовлетворении потреб-
ностей тех, кто наиболее в них нуждается.  
Численность населения городского округа город Переславль-Залесский на 01.01.2018 года составляла 58725 

человек. Около 33 % от общей численности населения городского округа город Переславль-Залесский являются 
получателями пенсий в Пенсионном фонде Российской Федерации, около 5000 человек имеют инвалидность 
различных групп и степеней. Около 2000 человек из числа жителей городского округа являются получателями 
федеральной социальной доплаты к пенсии, т.к. имеют размер пенсии ниже величины прожиточного минимума, 
установленного на территории Ярославской области. 
Общая численность официально зарегистрированных безработных на 01.01.2018 г. составила 181 человек, 

уровень безработицы - 0,6%.  
В городском округе город Переславль-Залесский на 01.01.2018 г. насчитывается 6845 семей с несовершенно-

летними детьми, в которых проживает 10513 детей. Из них получателями детских пособий являются 5267 семей, 
в них 8777 детей. 

Растет число многодетных семей. На 01.01.2018 года в городском округе проживает 557 многодетных семей, в 
которых воспитывается 1846 детей.
В связи с ростом цен на продукты питания и промышленные товары, увеличением тарифов на оплату жилого 

помещения и коммунальных услуг уровень жизни отдельных категорий граждан остается невысоким. 
Причиной обращений граждан с просьбой об оказании мер социальной поддержки, как правило, становится 

трудная жизненная ситуация, объективно нарушающая жизнедеятельность гражданина (инвалидность, неспо-
собность к самообслуживанию в связи с преклонным возрастом или  болезнью, сиротство, безнадзорность, ма-
лоимущность, безработица, ущерб здоровью и имуществу в результате чрезвычайных ситуаций  и стихийных 
бедствий), которую гражданин или семья не могут преодолеть самостоятельно, поэтому необходимость предо-
ставления различных мер социальной поддержки гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации, не 
утрачивает своей актуальности.       
Всего на учете в управлении социальной защиты населения и труда на 01.01.2018 года состоит 30029 граждан 

или 51,1 % жителей городского округа, которые являются получателями мер социальной поддержки.
Для оказания неотложных социальных услуг пожилым гражданам и инвалидам в городском округе осущест-

вляет свою деятельность МУ «КЦСОН «Надежда», где в настоящее время действуют 10 отделений. В рамках 
социального обслуживания ежегодно социальные услуги получают более 9 тысяч человек, предоставляется бо-
лее 514 тысяч единиц услуг.
В целях привлечения общественного внимания к важности социальных вопросов на уровне организаций, еже-

годно проводится муниципальный (отборочный) тур регионального этапа Всероссийского конкурса «Российская 
организация высокой социальной эффективности». В 2018 году в муниципальном туре участвуют 20 организаций.
Решению вышеуказанных проблем и будет способствовать городская целевая программа «Социальная под-

держка населения городского округа город Переславль-Залесский» на 2019-2021 годы.
II. Цель и задачи Программы

Цель: - вовлечение населения в решение части социальных, экологических и экономических проблем город-
ского округа.
Достижение цели городской целевой программы позволит помочь гражданам преодолеть сложившуюся труд-

ную жизненную ситуацию, повысить качество социального обслуживания нуждающихся граждан. 
Основные задачи:
- исполнение публичных обязательств городского округа город Переславль-Залесский по предоставлению вы-

плат, пособий и компенсаций;
- предоставление социальных услуг населению городского округа город Переславль-Залесский на основе со-

блюдения стандартов и нормативов;
- социальная защита семей с детьми и детей, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- социальная защита ветеранов, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации;
- социальная поддержка пожилых граждан;
- содействие организации безопасных условий трудовой деятельности, охраны труда и развитию социального 

партнерства;
- проведение массовых отраслевых мероприятий.

III. Сроки (этапы) реализации Программы
Сроки реализации Программы 2019-2021 годы.

Информация о целевых индикаторах Программы:

IV. Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
Основными ожидаемыми конечными результатами реализации Программы являются:
-  количество получателей мер социальной поддержки по федеральному законодательству составит 21 900 чел.;
- количество получателей мер социальной поддержки по региональному законодательству составит 67 800 чел.;
- количество потребителей услуг, предоставляемых МУ «КЦСОН «Надежда», составит 27 867 чел.;
- количество семей с несовершеннолетними детьми, получивших социальную помощь, составит 375 семей;
- количество малоимущих граждан и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации, получивших адрес-

ную социальную помощь, составит 852 чел.;
- количество предприятий, организаций и учреждений, принимающих участие в региональном этапе всерос-

сийского конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» составит 57 ед.
Методика оценки результативности и эффективности Программы приведена в Приложении 1 к Программе.

V. Механизм реализации Программы
Реализация Программы осуществляется на территории городского округа город Переславль-Залесский в соот-

ветствии с перечнем программных мероприятий по решению задач и достижению целей Программы.
Общий контроль за реализацией Программы осуществляет заместитель Главы Администрации, курирующий 

вопросы социальной политики.
Основным разработчиком и ответственным исполнителем Программы является управление социальной защи-

ты населения и труда Администрация города Переславля-Залесского, которое:
- осуществляет координацию работы исполнителей Программы и разрешение возникающих проблемных си-

туаций по компетенции;
- вносит в установленном порядке предложения по уточнению мероприятий Программы с учётом складываю-

щейся в городском округе ситуации в сфере социальной политики;
- с учетом хода реализации Программы уточняет объемы средств, необходимые для финансирования меро-

приятий в очередном финансовом году;
- осуществляет сбор и систематизацию статистической и аналитической информации о реализации меропри-

ятий Программы;
- формирует, предоставляет отчёты о ходе реализации и финансировании Программы в установленном порядке.
Исполнители Программы:
Управление социальной защиты населения и труда Администрация города Переславля-Залесского, управле-

ние образования Администрации города Переславля-Залесского, управление культуры туризма, молодежи и 
спорта города Переславля-Залесского, муниципальное учреждение «Комплексный центр социального обслужи-
вания населения «Надежда».
Исполнители Программы:
- несут ответственность за своевременную и качественную реализацию мероприятий Программы;
- осуществляют организацию, координацию и контроль за выполнением проектов и отдельных мероприятий 

Программы;
- осуществляют контроль за целевым использованием средств Программы;
- осуществляют подготовку предложений о распределении средств бюджета городского округа, предусматри-

ваемых на реализацию Программы;
- осуществляют формирование заявок на финансирование мероприятий Программы в пределах выделенных 

средств; - осуществляют своевременную подготовку отчётов о реализации мероприятий Программы.
Изменение или досрочное прекращение реализации Программы может происходить в случаях:
- досрочного выполнения Программы;
- изменения социально-экономической политики и пересмотра стратегических перспектив развития городского 

округа;
- появления иных механизмов решения проблемы, отличных от тех, чем те, которые предусматривались 

Программой;
- существенных нарушений, допущенных участниками Программы, или обстоятельств, делающих невозмож-

ной реализацию целей Программы;
- принятия другой Программы, поглощающей полностью или частично первоначальную по целям и задачам.
Программа считается завершенной, а ее финансирование прекращается после выполнения плана программ-

ных мероприятий в полном объеме.
Государственную поддержку за счет средств областного бюджета в рамках Программы предусматривается 

осуществлять в течение 2019 - 2021 годов на основании закона Ярославской области об областном бюджете на 
очередной финансовый год и плановый период.
Привлечение средств из федерального бюджета осуществляется на основе федеральных нормативных пра-

вовых актов.
Контроль целевого использования выделяемых бюджетных средств осуществляется в соответствии с поряд-

ком, установленным главой 26 Бюджетного кодекса Российской Федерации.



Переславская НЕДЕЛЯ38 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

VI. Перечень программных мероприятий
Подпрограмма 1. Предоставление социальных выплат, пособий и компенсаций населению 

городского округа город Переславль-Залесский

Подпрограмма 2. Социальное обслуживание населения.

Подпрограмма 3. Социальная защита населения.



Переславская НЕДЕЛЯ11 января 2019 г. 39Документы публикуются в оригинале

ПЕРЕСЛАВСКАЯ НЕДЕЛЯ

Редакция работает с письмами и не всегда разделяет позицию авторов. 
Рукописи не возвращаются и не рецензируются. Редакция не отвечает 
за достоверность информации в рекламе и частных объявлениях.

Учредители: Администрация г. Переславля-Залесского 
АНО «Редакция газеты «Переславская неделя»

ВНИМАНИЕ! Опубликованные материалы являются собственностью редакции. 
При перепечатке, цитировании или каком ином их использовании 
ссылка на «Переславскую неделю» ОБЯЗАТЕЛЬНА!

E-mail: pn-pz@mail.ru
http://www.admpereslavl.ru

Отпечатано в ООО «Новая Газетная Типография» 
г. Ярославль, ул. Механизаторов, д. 11,

помещение № 9

Номер выпуска - № 2 (14261) Дата выпуска - 11 января
Время подписания в печать: по графику - 18.00, фактическое - 17.00
Цена свободная. Тираж - 200. Заказ - 72

Зарегистрировано в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Ярославской области 
под номером ПИ № ТУ76-00262 06 ноября 2012 года

Адрес редакции/издателя: 
152025, Ярославская область,
г. Переславль-Залесский,
ул. Кооперативная, 72
Подписной индекс: 54959

Корреспондент
Алексей Ковалев - 3-63-95
Заказ рекламы - 3-16-61
тел./факс - 3-16-61
Бухгалтерия - 3-16-61

Главный редактор -
Елизавета Валерьевна 
Каширина - 3-16-60

Издатель: АНО «Редакция газеты 
«Переславская неделя»

О ПРАВИЛЬНОСТИ УКАЗАНИЯ ОКТМО
Межрайонная ИФНС России № 1 по Ярославской области сооб-

щает, что в связи с вступлением в силу закона Ярославской обла-
сти от 13.06.2018 «Об объединении Нагорьевского, Пригородного 
и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Перес-
лавского муниципального района, с городским округом город Пе-
реславль-Залесский и внесении изменений в закон Ярославской 
области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных 
образований Ярославской области» вышеуказанные сельские по-
селения и Переславский муниципальный район утратили статус 
муниципальных образований с 28.06.2018 года.
Учитывая вышеизложенное, начиная с 01.01.2019 при оформ-

лении платежных документов на уплату налогов, сборов, пеней, 
штрафных санкций необходимо указывать код ОКТМО 78705000 
-  городской  округ г. Переславль-Залесский. 

Подпрограмма 4. Содействие реализации прав граждан в сфере трудовой деятельности.

Подпрограмма 5. Организационное обеспечение реализации мероприятий Программы.

Приложение 1 к Программе
Методика оценки результативности и эффективности Программы

Оценка результативности и эффективности реализации Программы осуществляется ответственным исполни-
телем Программы ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным.
Оценка результативности определяется как степень достижения запланированных результатов (показателей) 

реализации Программы. Оценка результативности (R) рассчитывается по формуле:
R  =  ki  x  Xi факт

              Xi план

где – весовой коэффициент i-го показателя;
     – фактическое значение i-го показателя;
     – плановое значение i-го показателя.

ki
Xi факт

 Xi план

При расчете результативности реализации Программы используются индикаторы (показатели) и их весовые 
коэффициенты, которые представлены в Таблице 1.

Таблица 1
Информация об индикаторах (показателях) Программы и их весовых коэффициентах

Оценка эффективности реализации Программы определяется на основании оценки эффективности расходо-
вания бюджетных средств. Оценка эффективности (Е) рассчитывается по следующей формуле:

Е  = 
 F факт

        F план
где   – фактическая сумма финансирования;

  – плановая сумма финансирования.
F факт
F план

Сводный показатель оценки результативности и эффективности Программы (Q) определяется по формуле
Q  =  R  x 100%
         E

где  R – оценка результативности;
 E  – оценка эффективности.

При значении Q > 95% результативность и эффективность Программы признается высокой, 
при 85% < Q < 95% - средней, при Q < 85% - низкой.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018 № ПОС.03-2429/18 
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление Администрации г. Переславля-Залесского
от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об утверждении Положения о порядке осуществления
муниципального земельного контроля на территории города Переславля-Залесского»

В соответствии с Законом Ярославской области от 04 июля 2018 г. № 41-з «О порядке осуществления муници-
пального земельного контроля на территории Ярославской области», Законом Ярославской области от 13 июня 
2018 г. № 22-з «Об объединении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих 
в состав Переславского муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении 
изменений в Закон Ярославской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований 
Ярославской области»,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации г. Переславля-Залесского от 10.04.2014 № ПОС.03-0506/14 «Об 

утверждении Положения о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города 
Переславля-Залесского» следующие изменения:

1.1. В названии постановления и пункте 1 после слов «на территории» дополнить словами «городского округа».
1.2. В Положении о порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории города Переслав-

ля-Залесского, утвержденного постановлением (в редакции постановлений Администрации от 20.11.2015                      № 
ПОС. 03-1684/15, от 04.03.2016 № ПОС.03-0257/16, от 13.09.2017 № ПОС.03-1245/17, от 31.05.2018 ПОС.03-0665/18):

1.2.1. В названии положения, пунктах 1 и 2, после слов «на территории» дополнить словами «городского округа».
1.2.2. В пункте 1 слова «Постановлением Правительства Ярославской области от 18 февраля 2015 года № 

150-п «О Порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области» 
(далее - Постановление № 150-п)» заменить словами «Законом Ярославской области от 4 июля 2018 г. № 41-з 
«О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Ярославской области» (далее 
- Закон № 41-з)».

1.2.3. Пункт 13 изложить в следующей редакции «13. Плановые проверки в отношении юридического лица, 
индивидуального предпринимателя, ОМСУ, гражданина проводятся не чаще одного раза в три года».

1.2.4. В пункте 15 слова «Постановлением № 150-п» заменить словами «Законом № 41-з».
1.2.5. В пункте 17 после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, а о проведении проверки в отно-

шении ОМСУ и гражданина - в соответствии с требованиями Закона № 41-з и муниципальных правовых актов».
1.2.6. В пункте 19 слова «и постановления № 150-п» заменить словами «, Закона № 41-з и муниципальных 

правовых актов».
1.2.7. В пункте 23 слова «, постановлением № 150-п» исключить.
1.2.8. В подпункте 2 пункта 27 слова «Постановлением № 150-п» заменить словами «Законом № 41-з».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном 

сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в информационно-телекоммуникаци-
онной сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу после опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского округа города Переславля-Залесского                                   В.А. Астраханцев

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 130
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2015 № 131 
«Об утверждении порядка определения цены земельных участков, находящихся в собственности 

города Переславля-Залесского, при заключении договора купли-продажи земельного участка без торгов»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.4 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 

части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 13.06.2018 № 22-з «Об объеди-
нении Нагорьевского, Пригородного и Рязанцевского сельских поселений, входящих в состав Переславского 
муниципального района, с городским округом город Переславль-Залесский и внесении изменений в Закон Ярос-
лавской области «О наименованиях, границах и статусе муниципальных образований Ярославской области»,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в решение Переславль-Залесской городской Думы от 24.12.2015 № 131 «Об утверждении порядка 

определения цены земельных участков, находящихся в собственности города Переславля-Залесского, при за-
ключении договора купли-продажи земельного участка без торгов» следующие изменения:
в пункте 1 приложения к решению:
а) абзац пятый изложить в следующей редакции:
«- двадцати пяти процентам кадастровой стоимости в отношении земельных участков, на которых расположе-

ны здания, сооружения - с 01 января 2019 года собственникам таких зданий, сооружений либо помещений в них 
в случаях, предусмотренных статьей 39.20 Земельного кодекса Российской Федерации;»;
б) дополнить абзацами следующего содержания:
«- кадастровой стоимости в отношении земельных участков, образованных из земельного участка, предостав-

ленного некоммерческой организации, созданной гражданами, для ведения садоводства, огородничества, дач-
ного хозяйства (за исключением земельных участков, отнесенных к имуществу общего пользования), - членам 
этой некоммерческой организации;

- двум с половиной процентам кадастровой стоимости в отношении земельных участков, образованных в ре-
зультате раздела земельного участка, предоставленного юридическому лицу для ведения дачного хозяйства и 
относящегося к имуществу общего пользования, - указанному юридическому лицу;

- пятнадцати процентам кадастровой стоимости в отношении земельных участков - крестьянскому (фермер-
скому) хозяйству или сельскохозяйственной организации в случаях, установленных Федеральным законом от 
24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения»;

- пятнадцати процентам кадастровой стоимости в отношении земельных участков, предназначенных для ве-
дения сельскохозяйственного производства и переданных в аренду гражданину или юридическому лицу, этому 
гражданину или этому юридическому лицу по истечении трех лет с момента заключения договора аренды с этим 
гражданином или этим юридическим лицом либо передачи прав и обязанностей по договору аренды земельного 
участка, - этому гражданину или этому юридическому лицу при условии отсутствия у уполномоченного орга-
на информации о выявленных в рамках государственного земельного надзора и неустраненных нарушениях 
законодательства Российской Федерации при использовании такого земельного участка в случае, если этим 
гражданином или этим юридическим лицом заявление о заключении договора купли-продажи такого земельного 
участка без проведения торгов подано до дня истечения срока указанного договора аренды земельного участка;

- пятнадцати процентам кадастровой стоимости в отношении земельных участков для садоводства, дачного хо-
зяйства - гражданам или крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) 
хозяйством его деятельности в соответствии со статьей 39<18> Земельного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте 
органов местного самоуправления города Переславля-Залесского в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 01.01.2019 года.
Глава городского округа 
города Переславля-Залесского
                      В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской городской Думы     
             С.В. Корниенко



Переславская НЕДЕЛЯ40 Документы публикуются в оригинале 11 января 2019 г.

Кадастровым инженером Добиной Натальей Сергеевной (квалифика-
ционный аттестат №76-11-157) фирмы ООО «Земля и Недвижимость» 
(152020, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Советская, 28, тел. 
(48535)6-01-46, e-mail: zemly-pz-buh@yandex.ru, (ОГРН 1077608001459) в 
отношении земельного участка с кадастровым номером 76:11:161501:202 
расположенного по адресу: Ярославская обл., Переславский район, СНТ 
«Дубрава-1», улица 12, уч. 217, выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границ земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является: Никитина Ирина Дмитриев-

на, прож.: г. Москва, ул. Лескова, д. 28, корп.1, кв. 27.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-

ния границ состоится по адресу: 152020, Ярославская обл., г. Переслав-
ль-Залесский, ул. Советская, 28, в 10.00 «13» февраля 2019 г. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
152020, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Советская, 28, 
тел. (48535)6-01-46.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-

держащихся в проекте межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в письменном виде, в течение одного месяца с момента 
опубликования объявления по адресу: 152020, Ярославская обл., г. Пе-
реславль-Залесский, ул. Советская, 28, тел. (48535)6-01-46.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ:  Ярославская обл., Переславский 
район, СНТ «Дубрава-1»,  смежные с участком заказчика.
При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-

димо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы, подтверж-
дающие права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Добиной Натальей Сергеевной (квалифи-
кационный аттестат №76-11-157) фирмы ООО «Земля и Недвижи-
мость» (152020, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Совет-
ская, 28, тел. (48535)6-01-46, e-mail: zemly-pz-buh@yandex.ru, (ОГРН 
1077608001459) в отношении земельного участка с кадастровым номером 
76:11:161501:242, 76:11:161501:291 расположенного по адресу: Ярослав-
ская обл., Переславский район, СНТ «Дубрава-1», улица 13, уч. 228, 229, 
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является: Маяцкий Валерий Павлович, 

прож.: Московская обл., г. Мытищи, пр. Олимпийский, д. 24, кв. 1.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-

ния границ состоится по адресу: 152020, Ярославская обл., г. Переслав-
ль-Залесский, ул. Советская, 28, в 10.00 «13» февраля 2019 г. С проек-
том межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: 
152020, Ярославская обл., г. Переславль-Залесский, ул. Советская, 28, 
тел. (48535)6-01-46.
Обоснованные возражения относительно местоположения границ, со-

держащихся в проекте межевого плана и требования о проведении со-
гласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в письменном виде, в течение одного месяца с момента 
опубликования объявления по адресу: 152020, Ярославская обл., г. Пе-
реславль-Залесский, ул. Советская, 28, тел. (48535)6-01-46.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ: Ярославская обл., Переславский 
район, СНТ «Дубрава-1», смежные с участком заказчика.
При проведении согласования местоположения границ при себе необхо-

димо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы, подтверж-
дающие права на соответствующий земельный участок.

Кадастровым инженером Ивановой Валентиной Павловной (квалифика-
ционный аттестат № 76-11-158) фирмы ООО «Земля и Недвижимость» 
(адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д.28, (8 48535) 6-01-46, e-mail: zemly-pz-buh@yandex.ru, ОГРН 
1077608001459) в отношении земельного участка расположенного по 
адресу: Ярославская область, Переславский р-н, Загорьевский с/о, д. По-
чинки, ул. Кузнечная, д.15, к/№ 76:11:082601:26, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является: Расхожев Вячеслав Клавди-

евич, адрес места жительства: Россия, г. Москва, ул. В. Первомайская, д. 
35, кв. 23.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-

жения границ состоится по адресу: 152020, Ярославская область, г. Пе-
реславль-Залесский, ул. Советская, д.28, (8 48535) 6-01-46 «13» февраля 
2019 г. с 8.00 по 10.00 ч.

Кадастровым инженером Ивановой Валентиной Павловной (квалифика-
ционный аттестат № 76-11-158) фирмы ООО «Земля и Недвижимость» 
(адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д.28, (8 48535) 6-01-46, e-mail: zemly-pz-buh@yandex.ru, ОГРН 
1077608001459) в отношении земельного участка расположенного по 
адресу: Ярославская область, Переславский р-н, СНТ «Дубрава-1», улица 
3, участок 25, к/№ 76:11:161501:920, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границ земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является: Терещенко Дмитрий Степано-

вич, адрес места жительства: Россия, г. Москва, ул. Лавочника, д. 18, кв. 64.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-

жения границ состоится по адресу: 152020, Ярославская область, г. Пе-
реславль-Залесский, ул. Советская, д.28, (8 48535) 6-01-46 «13» февраля 
2019 г. с 8.00 по 10.00 ч.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 

адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д. 28, (8 48535) 6-01-46. 
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 

проведении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются в письменном виде, в течение одного месяца с 
момента опубликования объявления по адресу: 152020, Ярославская об-
ласть, г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 28, (8 48535) 6-01-46.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ: Ярославская область, Переслав-
ский р-н, СНТ «Дубрава-1», в кадастровом квартале 76:11:161501.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы о правах 
на земельный участок.     

Кадастровым инженером Мазурок Александр Валерьевич (идентифи-
кационный номер квалификационного аттестата 76-11-221) почтовый 
адрес: г. Переславль-Залесский, ул. Советская 33 (etalon_pereslavl.com) 
т. 8-48535-6-26-77 в отношении земельного участка расположенного по 
адресу: Ярославская область, Переславский район, СПК «Новинка», уч. 
166 К№ 76:11:044101:65 выполняются кадастровые работы по уточнению 
местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является: Хомич Владимир Михайло-

вич прож: г. Москва, Шенкурский пр., дл. 4, кв. 59. Собрание заинтересо-
ванных лиц по поводу согласования местоположения границ состоится 13 
февраля 2019 года в 10 часов по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. 
Советская, дом 33, оф. 114.  
Ознакомление  с проектом межевого плана и обоснованные возражение 

по нему принимаются по вышеназванному адресу с 11 января 2019 года.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-

гласовать местоположение границы, расположены по адресу: участки всех 
заинтересованных лиц граничащие с уточняемым земельным участком.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Мазурок Александр Валерьевич (идентифи-
кационный номер квалификационного аттестата 76-11-221) почтовый 
адрес: г. Переславль-Залесский, ул. Советская 33 (etalon_pereslavl.com) 
т. 8-48535-6-26-77 в отношении земельных участков, расположенных по 
адресу:  Ярославская область, Переславский район, Рязанцевский с/о, п. 
Рязанцево, ул. Малая Октябрьская К№ 76:11:150108:61, 76:11:150108:60    
выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения границ 
земельных участков.
Заказчиком кадастровых работ является: Соловьев Николай Леони-

дович прож: Ярославская область, Переславский район, п. Рязанцево, 
ул. Малая Октябрьская д. 28, кв. 1. Собрание заинтересованных лиц по 
поводу согласования местоположения границ состоится 13 февраля 2019 
года в 10 часов по адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская, дом 
33, оф. 114.  
Ознакомление с проектом межевого плана и обоснованные возражение 

по нему принимаются по вышеназванному адресу с 11 января 2019 года.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется со-

гласовать местоположение границы, расположены по адресу: участки всех 
заинтересованных лиц граничащие с уточняемым земельным участком.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровый инженер Дудюк Николай Иванович (адрес: г. Перес-
лавль-Залесский, ул. Пр. Набережная, д. 64, kompan_agent@mail.ru, 
8(905)647-92-12, идентификационный номер квалификационного атте-
стата 76-10-17, СНИЛС: 051-465-221-31, реестровый номер 620, СРО 
Союз «Кадастровые инженеры») в отношении земельных участков рас-
положенных по адресу: Ярославская область, Переславский р-н, ЗАО 
«Глебовское»  выполняются кадастровые работы по образованию зе-
мельных участков для сельскохозяйственного производства из земель об-
щей долевой собственности ЗАО «Глебовское» с кадастровым номером: 
76:11:043800:2.
Заказчиком кадастровых работ является: Полушина Анна Николаевна, 

почтовый адрес: Московская область, г. Красногорск, ул. Лесная, д. 15, кв. 36
Собрание заинтересованных лиц по поводу ознакомления с проектом 

межевания и согласования местоположения границ земельных участ-
ков состоится по адресу: г. Переславль, ул. Комитетская, д. 8, в 10:00 
13.02.2019.
С проектом межевания и межевым планом земельных участков можно 

ознакомиться по адресу: г. Переславль, ул. Комитетская, д. 8.
Обоснованные возражения по проекту межевания и межевого плана и 

требования о проведении согласования местоположения границ участков 
на местности принимаются с 11.01.2019 по 13.02.2019 по адресу: г. Перес-
лавль, ул. Комитетская, д. 8.
Смежные земельные участки, с правообладателями, которых требуется 

согласовать местоположения границы: земли общей долевой собственно-
сти ЗАО «Глебовское», лесоустроенные земли, находящиеся в пользова-
нии ЗАО «Глебовское».
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также оригиналы 
документов о правах на земельный участок или пай в ЗАО «Глебовское» 
(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007 
г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»).

Кадастровым инженером Ивановой Валентиной Павловной (квалифи-
кационный аттестат № 76-11-158) фирмы ООО «Земля и Недвижимость» 
(адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д.28, (8 48535) 6-01-46, e-mail: zemly-pz-buh@yandex.ru, ОГРН 
1077608001459) в отношении земельного участка расположенного по адре-
су: Ярославская область, Переславский р-н, СНТ «Солнечный», (м. Корови-
но), линия 5, участок 21, к/№ 76:11:061601:247, выполняются кадастровые 
работы по уточнению местоположения границ земельного участка. 
Заказчиком кадастровых работ является: Рассамахина Татьяна Ми-

хайловна, адрес места жительства: Россия, г. Переславль-Залесский, 
микр. Чкаловский, д. 50, кв.57
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-

жения границ состоится по адресу: 152020, Ярославская область, г. Пе-
реславль-Залесский, ул. Советская, д.28, (8 48535) 6-01-46 «13» февраля 
2019 г. с 8.00 по 10.00 ч.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 

адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д. 28, (8 48535) 6-01-46. 
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования 

о проведении согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются в письменном виде, в течение одного месяца 
с момента опубликования объявления по адресу: 152020, Ярославская 
область, г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д.28, (8 48535) 6-01-46.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требует-

ся согласовать местоположение границ: Ярославская область, Перес-
лавский р-н, СНТ «Солнечный», (м. Коровино), в кадастровом квартале 
76:11:061601.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы о правах 
на земельный участок.     

УВЕДОМЛЕНИЯ и ИЗВЕЩЕНИЯ
ИЗВЕЩЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ 
О СОГЛАСОВАНИИ МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ 

ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Эдельман Анастасией Викторовной (ООО «Ге-
оКадастр»), № квалификационного аттестата 76-11-266, выдан 20.10.2011 
года, телефон 6-03-77, почтовый адрес: Ярославская область. Перес-
лавский район, с. Борисоглебская слобода, ул. Пейзажная, д. 20, e-mail 
(ososkova06@mail.ru) СНИЛС 076-718-976 22, реестровый номер 17347, 
А СРО «Кадастровые инженеры» за № 3391, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 76:11:100801:38, расположенного по 
адресу: Ярославская область, Переславский район, д. Стаищи, выполня-
ются кадастровые работы по уточнению местоположения границ земель-
ного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Петровичев Михаил Алек-

сандрович, адрес: г. Москва, ул. Мосфильмовская, 76-93
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположе-

ния границ состоится по адресу: Ярославская область, г. Переславль-За-
лесский, ул. Кузнецова, д. 1, оф. 22 «13» февраля 2019 года в 09 часов 
00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 

адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнецова, д. 1, 
оф. 22. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в течение месяца со дня опубликования объявления по адресу: 
Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнецова, д. 1, оф. 22.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границы:
1) смежные земельные участки (квартал 76:11:100801)
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Эдельман Анастасией Викторовной (ООО «Ге-
оКадастр»), № квалификационного аттестата 76-11-266, выдан 20.10.2011 
года, телефон 6-03-77, почтовый адрес: Ярославская область, Перес-
лавский район, с. Борисоглебская слобода, ул. Пейзажная, д. 20, e-mail 
(ososkova06@mail.ru) СНИЛС 076-718-976 22, реестровый номер 17347, 
А СРО «Кадастровые инженеры» за № 3391, в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 76:11:200201:71, расположенного по 
адресу: Ярославская область, Переславский район, Купанский с/о, п. Та-
лицы, выполняются кадастровые работы по уточнению местоположения 
границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Гаврилова Елена Владими-

ровна адрес: Московская область, Пушкинский район, пос. Челюскинский, 
ул. Б. Тарасовская, 108-69, тел. 8-48535-6-03-77
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 

границ состоится по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, 
ул. Кузнецова, д. 1, оф. 22 «13» февраля 2019 года в 09 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 

адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнецова, д. 
1, оф. 22. Возражения по проекту межевого плана и требования о прове-
дении согласования местоположения границ земельных участков на мест-
ности принимаются в течение месяца со дня опубликования объявления 
по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнецова, 
д. 1, оф. 22.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границы:
1) смежные земельные участки (квартал 76:11:200201)
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок, согласно части 12 ст. 39, части 2 статьи 40 
ФЗ от 24.07.2007 года № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности».

Кадастровым инженером Эдельман Анастасией Викторовной (ООО «Ге-
оКадастр»), № квалификационного аттестата 76-11-266, выдан 20.10.2011 
года, телефон 6-03-77, почтовый адрес: Ярославская область. Переславский 
район, с. Борисоглебская слобода, ул. Пейзажная, д. 20, e-mail (ososkova06@
mail.ru) СНИЛС 076-718-976 22, реестровый номер 17347, А СРО «Кадастро-
вые инженеры» за № 3391, в отношении земельного участка с кадастровым 
номером 76:11:044101:19, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Переславский район, СНТ «Новинка», участок 204, выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границ земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является Шахова Галина Ивановна, 

адрес: Московская область, Мытищи, ул. 1-ая Пролетарская, 7-55, 
тел. 8-48535-6-03-77.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения 

границ состоится по адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, 
ул. Кузнецова, д. 1, оф. 22 «13» февраля 2019 года в 09 часов 00 минут.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 

адресу: Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнецова, д. 1, 
оф. 22. Возражения по проекту межевого плана и требования о проведении 
согласования местоположения границ земельных участков на местности 
принимаются в течение месяца со дня опубликования объявления по адресу: 
Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Кузнецова, д. 1, оф. 22.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границы:
1) смежные земельные участки (квартал 76:11:044101)
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок, согласно части 12 ст. 39, части 2 статьи 40 
ФЗ от 24.07.2007 года № 221 ФЗ «О кадастровой деятельности».

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 
адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д. 28, (8 48535) 6-01-46. 
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 

проведении согласования местоположения границ земельного участка на 
местности принимаются в письменном виде, в течение одного месяца с 
момента опубликования объявления по адресу: 152020, Ярославская об-
ласть, г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 28, (8 48535) 6-01-46.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ: Ярославская область, Переслав-
ский р-н, Загорьевский с/о, д. Починки, ул. Кузнечная, в кадастровом квар-
тале 76:11:082601.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы о правах 
на земельный участок.      

Кадастровым инженером Ивановой Валентиной Павловной (квалифика-
ционный аттестат № 76-11-158) фирмы ООО «Земля и Недвижимость» 
(адрес: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д.28, (8 48535) 6-01-46, e-mail: zemly-pz-buh@yandex.ru, ОГРН 
1077608001459) в отношении земельного участка расположенного по 
адресу: Ярославская область, Переславский р-н, СНТ «Дубрава-1», улица 
13, участок 240, к/№ 76:11:161501:427, выполняются кадастровые работы 
по уточнению местоположения границ земельного участка. Заказчиком ка-
дастровых работ является:
Дмитриева Татьяна Владимировна, адрес места жительства: Россия, 

г. Москва, Студеный проезд, д. 4, к. 4, кв. 331.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местополо-

жения границ состоится по адресу: 152020, Ярославская область, г. Пе-
реславль-Залесский, ул. Советская, д.28, (8 48535) 6-01-46 «13» февраля 
2019 г. с 8.00 по 10.00 ч.
С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по 

адресу: 152020, Ярославская область, г. Переславль-Залесский, ул. Со-
ветская, д.28, (8 48535) 6-01-46.
Обоснованные возражения по проекту межевого плана и требования о 

проведении    согласования местоположения границ земельного участка 
на местности принимаются в письменном виде, в течение одного месяца 
с момента опубликования объявления по адресу: 152020, Ярославская 
область, г. Переславль-Залесский, ул. Советская, д. 28, (8 48535) 6-01-46.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границ: Ярославская область, Переслав-
ский р-н, СНТ «Дубрава-1», в кадастровом квартале 76:11:161501.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, и документы о правах 
на земельный участок.      

Кадастровым инженером Мазурок Александр Валерьевич (идентифи-
кационный номер квалификационного аттестата 76-11-221)  почтовый 
адрес: г. Переславль-Залесский, ул. Советская 33 (etalon_pereslavl.com) 
т. 8-48535-6-26-77 в отношении земельного участкарасположенного по 
адресу:  Ярославская область, Переславский район, с/т Болшево на тер-
ритории Добриловской с/а  К№ 76:11:061501:606   выполняются кадастро-
вые работы по уточнению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является: Дуванова Галина Августов-

на, прож: г. Ярославская область, г. Переславль-Залесский, цл. Октябрь-
ская д. 43. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится 13 февраля 2019 года в 10 часов по 
адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская, дом 33, оф. 114. 
Ознакомление  с проектом межевого плана и обоснованные возражение 

по нему принимаются по вышеназванному адресу  с  11 января 2019 года.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границы, расположены по адресу: участ-
ки всех заинтересованных лиц граничащие с уточняемым земельным 
участком.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок.

Кадастровым инженером Мазурок Александр Валерьевич (идентифи-
кационный номер квалификационного аттестата 76-11-221)  почтовый 
адрес: г. Переславль-Залесский, ул. Советская 33 (etalon_pereslavl.com) 
т. 8-48535-6-26-77 в отношении земельного участкарасположенного по 
адресу:  Ярославская область, Переславский район, СНТ «Химик-2», ул. 
6, уч. 43   К№ 76:11:031601:804 выполняются кадастровые работы по уточ-
нению местоположения границы земельного участка.
Заказчиком кадастровых работ является: Куликов Владимир Никола-

евич, прож: Россия, Чукотский Автономный Округ, г. Певек, ул. Южная, 
д. 25, кв. 27. Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования 
местоположения границ состоится 13 февраля 2019 года в 10 часов по 
адресу: г. Переславль-Залесский, ул. Советская, дом 33, оф. 114. 
Ознакомление  с проектом межевого плана и обоснованные возражение 

по нему принимаются по вышеназванному адресу с 11 января 2019 года.
Смежные земельные участки, с правообладателями которых требуется 

согласовать местоположение границы, расположены по адресу: участ-
ки всех заинтересованных лиц граничащие с уточняемым земельным 
участком.
При проведении согласования местоположения границ при себе необ-

ходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о 
правах на земельный участок .

Переславль-Залесская городская Дума седьмого созыва
Р Е Ш Е Н И Е

27 декабря 2018 года № 129
г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в Положение о противодействии коррупции 
в г. Переславле-Залесском, утвержденное решением 

Переславль-Залесской городской Думы от 28.04.2011 № 45
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции»,  Федеральным законом от 11.10.2018 № 
362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об 
антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов 
нормативных правовых актов», Уставом города Переславля-Залесского,

Переславль-Залесская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о противодействии коррупции в г. Переслав-

ле-Залесском, утвержденное решением Переславль-Залесской город-
ской Думы от 28.04.2011 № 45 (с изменениями от 23.11.2017 № 106; от 
27.06.2018 № 68) следующие изменения:

1) в пункте 3.5 после слова «граждане» дополнить словами «Российской 
Федерации (далее - граждане)»;

2) дополнить пунктом 3.5.1 следующего содержания:
«3.5.1. Не допускается проведение независимой антикоррупционной 

экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных право-
вых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;
2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за 
совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, 
уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и органи-
зациях, указанных в пункте 3 части 1 статьи 3 Федерального закона от 
17.07.2009 № 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных 
правовых актов и проектов нормативных правовых актов»;

4) международными и иностранными организациями;
5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностран-

ного агента.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Переславская неделя» 

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
города Переславля-Залесского.

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования. 
Глава 
городского округа 
города Переславля-Залесского
            В.А. Астраханцев

Председатель 
Переславль-Залесской 
городской Думы     
 С.В. Корниенко


